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Kombatanci, Sybiracy i ich rodziny, mieszkańcy Starachowic,

samorządowcy, młodzież szkolna, harcerze oraz przedstawiciele służb,

instytucji i organizacji wzięli udział w obchodach Dnia Sybiraka i 84

rocznicy napaści Związku Sowieckiego na Polskę 17 września 1939 roku.

Wydarzenie było wspaniałą demonstracją patriotyzmu oraz dowodem, że

historia jest wciąż żywa w sercach mieszkańców.

Społeczność samorządową Starachowic reprezentował dr Marcin Gołębiowski,

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych. W przemówieniu

okolicznościowym zwracał uwagę na tragizm tamtych dni.
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- To wtedy, mimo podpisanych traktatów pokojowych, zostaliśmy zdradziecko

zaatakowani przez Sowietów. Bardzo często mówimy o ciosie w plecy, i to prawda,

ale pamiętajmy, że nasi ówcześni sojusznicy wiedzieli o planowanym ataku ze

Wschodu, nie poinformowali nas jednak o tym. Byliśmy sami, ale nie poddaliśmy się.

Cierpienia jakie przyniosła agresja sowiecka nie zakończyły się w 1939 roku.

Koszmar dopiero się zaczynał. Niezliczona ilość Polaków zesłanych na Golgotę

Wschodu, kilkadziesiąt tysięcy oficerów uśmierconych strzałem w potylicę w

Katyniu, Twerze, Bykowni, tylko dlatego, że byli Polakami to symbole tamtych

wydarzeń. Nie zapominamy również o cywilach, którzy przeżyli prawdziwe piekło

pod okupacją sowiecką – mówił Marcin Gołębiowski.
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Ważne przesłanie zostało skierowane do młodzieży, która licznie przybyła na

uroczystości.
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- Jak głosi starożytne rzymskie przysłowie z historii należy wyciągać wnioski na

przyszłość. Niech ofiara polskich żołnierzy, ludności cywilnej i młodzieży będzie dla

nas przykładem bezinteresownego oddania i poświecenia swojej Ojczyźnie.

Jesteśmy im winni także pamięć, dlatego cieszę się, że co roku zbieramy się przy

Krzyżu Ofiar Zbrodni Katyńskiej i wspominamy bohaterstwo naszych rodaków.

Pamiętajmy również o tych, którym udało się z nieludzkiej ziemi wrócić. To Sybiracy,

którzy są dziś wśród nas. Chylę przed Wami czoła za wasze oddanie i poświęcenie –

podkreślił Zastępca Prezydenta.

Phoca PDF



Nieruchomości

Opublikowano: poniedziałek, 18, wrzesień 2023 12:35

Odsłony: 5395

Phoca PDF



Nieruchomości

Opublikowano: poniedziałek, 18, wrzesień 2023 12:35

Odsłony: 5395

Głos zabrał również Piotr Ambroszczyk, Starosta Starachowicki.

Samorządowiec podkreślał rolę dzisiejszej młodzieży w kultywowaniu pamięci o

dziejach Polski.
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Zebrane delegacje złożyły symboliczne wiązanki kwiatów oraz znicze pamięci.
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Swoją obecnością uroczystość została uświetniona przez Kompanię

Reprezentacyjną Techniku im. Wojska Polskiego w Starachowicach Zakładu

Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.
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Częśc artystyczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 12, podczas której

zaśpiewali piosenki "Śpiewka" i "Taki kraj". Jeden z uczniów wyrecytował również

wiersz Haliny Matuszewskiej "Rozmowa wnuka z dziadkiem".
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Tegoroczne obchody zosta?y obj?te Patronatem Honorowym przez Prezydenta Miasta Starachowice Marka Materka, a Park Kultury, spo?eczno?? Szko?y Podstawowej Nr 12 oraz Zwi?zek Sybiraków Ko?o w Starachowicach byli wspó?organizatorami wydarzenia.

 dzień_sybiraka::::0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org

